
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33331 Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SOURE
.

 

CONTRATO
.

 
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170042

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-00008
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

CONTRATADA(O): VR3 EIRELI
OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, 
SONORIZAÇÃO, TELÃO, GRUPO GERADOR, BANHEIRO QUIMICO, 
ARQUIBANCADAS, CAMAROTES E DEMAIS ESTRUTURAS 
NECESSARIAS PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS CULTURAIS E 
DATAS COMEMORATIVAS, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DOS EVENTOS MUNICIPAIS NO EXERCICIO DE 
2017 EM ATENDIMENTO A PREFEITUA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL: R$ 56.844,00 (cinquenta e seis mil, oitocentos e 
quarenta e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
0403.041230001.2.006 Manutenção da Secretaria de Finanças 
, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
56.844,00
VIGÊNCIA: 08 de Março de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 08 de Março de 2017

 Protocolo: 154573
 

.

 .

 PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE CAMETÁ
.

 
 .

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 002/2017

OBJETO: eventual contratação de fi rma especializada em 
executar serviços de recapeamento, serviços de tapa buraco 
com fornecimento de betuminoso quente (CBUQ), aplicado 
entre 160º e 170º, padrão DNIT, faixa C, com CAP 50/70, em 
vias públicas no município de Cametá-Pa, conforme condições 
constantes do Termo de Referencia anexo ao Edital.
ABERTURA: 23 de março de 2017 As 9h00min (horário de 
Brasília).
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com
Cametá-Pa, 13 de marco de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos

 Protocolo: 154536
 

 .

 PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE CAPANEMA
.

 
 .

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-13. 

Objeto: Serviço de Publicação de Atos Administrativos em 
Diários Ofi ciais e Jornais de Grande Circulação. Base Legal: Art. 
24, Inciso Iv Da Lei 8.666/93. Contratada: Costa & Paes Ltda, 
CNPJ 08.602.474/0001-15. Valor: R$ 79.200,00. Ratifi cação 
em 12/01/2017; DISPENSA Nº 7/2017-35. OBJETO: Aquisição 
de Generos Alimentícios para Alimentação Escolar. Base Legal: 

Art. 24, Inciso Iv e XII, da Lei 8.666/93. Contratada: E. Dantas 
Mansuor Alimentos e Transporte-Me, CNPJ 20.666.767/0001-61. 
Valor: R$ 278.474,50. Ratifi cação em 03/03/2017. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2017-0112001. DISP. 
Nº 7/2017-13. Contratante: Município de Capanema/Prefeitura 
Municipal. Contratado: Costa & Paes Ltda, CNPJ 08.602.474/0001-
15. Objeto: Serviço de Publicação de atos Administrativos em 
Diários Ofi ciais e Jornais de Grande Circulação. Fundamento 
Legal: Art. 24, IV da Lei 8666/93. Vigência: 12/01/2017 
a 12/04/2017. Valor Total: R$ 79.200,00. Assinatura: 
12/01/2017; CONTRATO Nº 2017-0306001. DISP. nº 7/2017-
35. Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. 
Contratado: E. Dantas Mansuor Alimentos e Transporte-Me, CNPJ 
20.666.767/0001-61. Objeto: Aquisição de Generos Alimentícios 
para Alimentação Escolar. Fundamento Legal: Art. 24, IV e XII da 
Lei 8666/93. Vigência: 06/03/2017 a 06/04/2017. Valor Total: 
R$ 278.474,50. Assinatura: 06/03/2017.

 Protocolo: 154539
 

.

 .

 PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE CASTANHAL
.

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

AVISOS DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 015/2017/PMC. 

Objeto: contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de cimento, destinado a atender as necessidades 
das diversas secretarias deste Município, durante o período de 
12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação: 24/03/2017, às 09:00hs; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 016/2017/PMC. Objeto: contratação de 
empresa especializada para fornecimento de emulsão asfáltica, 
destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Obras e Urbanismo deste Município, por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 27/03/2017, às 09:00hs; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 017/2017/PMC. Objeto: contratação de 
empresa especializada para serviço de confecção de uniformes 
dos Agentes de Trânsito, destinado a atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito deste Município, 
por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação: 
28/03/2017, às 09:00 horas; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
018/2017/PMC. Objeto: contratação de empresa especializada 
para fornecimento de kit de cesta básica, destinado a atender as 
necessidades das diversas secretarias deste Município, por um 
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 29/03/2017, às 
09:00hs. Os certames serão realizados no Prédio da Prefeitura 
Municipal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, 
sito à Av. Barão do Rio Branco, nº 2232, Bairro: Centro, neste 
Município. Edital: poderá ser obtido no endereço acima. Pedro 
Coelho da Mota Filho - Prefeito Municipal.

 Protocolo: 154540
 

 .

 PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE TUCURUÍ
.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Resumo

Edital Pregão Presencial nº PP-CPL-004/2017-SEMS
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL-004/2017-
SEMS, Menor Valor Global, com abertura para o dia 27/03/2017 
às 09:30hs horário local. Objeto: SERVIÇOS MORTUÁRIOS 
INCLUINDO: FORNECIMENTO DE URNAS, REMOÇÃO DO LOCAL, 
PREPARAÇÃO DE CORPOS, CONSERVAÇÃO, DOCUMENTAÇÃO 
(REGISTRO E CERTIDÃO DE ÓBITO) E TRANSLADO DO CORPO 
DOS PACIENTES FALECIDOS EM BELÉM/PARÁ DO PROGRAMA 

DE TRATAMENTO FORA DOMICÍLIO - TFD DO MUNICIPIO DE 
TUCURUÍ-PA. O Edital impresso estará disponível na sede da 
PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: 
Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações e disponível no site www.
pmt.pa.gov.br da PMT. Tucurui - Pa., 10/03/2017, Maria do 
Carmo Rita, Pregoeira.

Resumo
AVISO DE CHAMADA PÚBLICO 001/2017-SEMS

Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA COM ESPECIALIDADE 
DO TIPO “CASA DE APOIO” CAPAZ DE OFERECER TODOS OS 
SERVIÇOS CONTEMPLADOS NO TERMO DE REFERENCIA, 
EXCLUSIVAMENTE COM SEDE NA CAPITAL DO ESTADO DO PARÁ, 
PARA ATENDIMENTOS AOS PACIENTES USUÁRIOS DA REDE 
SUS (TFD) ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ-PA. Data Credenciamento: 
27/03/2017. às 15h30min. O Edital impresso estará disponível 
na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa 
nº 01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações, no horário 
de 08:00h às 14:00h, de segunda à sexta-feira, e ou disponível 
no site www.pmt.pa.gov.br da PMT. Tucuruí-Pa, 10 de março 
de 2017, Wheberton Aluizio Bonfi m Araújo, Presidente CPL/
Tucuruí-Pa

 Protocolo: 154574
 

.

 .

 PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE ELDORADO DOS CARAJÁS
.

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 

N° 14022017/01
A Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás torna público 
que conforme relatório da CPL foi adjudicado e homologado o 
resultado do PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº14022017/01, onde sagrou-se vencedor do referido 
certame a empresa Paulo Botelho de Oliveira Eireli - EPP, CNPJ 
26.376.407/0001-01 no lote 01.Eldorado do Carajás/PA, 13 de 
Março de 2017 - IEDA MARIA DOS SANTOS SOUSA - Secretária 
Municipal de Educação

 Protocolo: 154542
 

.

 .

 PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE GOIANÉSIA DO PARÁ
.

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 

Nº 010/2017/PMGP. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 
materiais de consumo, gases GLP, limpeza e expediente, para 
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará e as demais Secretarias Municipais, tipo menor preço por 
lote, em acordo com as Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93 e normas 
complementares. Abertura: 23/03/2017 às 09:00hs. PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 011/2017/PMGP. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para locação de veículos leves e 
utilitários sem motorista, com a fi nalidade de atendimento das 
necessidades da Prefeitura Municipal e as demais Secretarias. 
tipo menor preço por global, em acordo com as Leis nº 
10.520/2002 e 8.666/93 e normas complementares. Abertura: 
24/03/2017 às 09:00h, (hora local), na sala de licitação, à Rua 
Pedro Soares de Oliveira s/nº, Colegial, Goianésia do Pará/Pa. 
Retirada: na Sede da Prefeitura horário de expediente das 08:00 
às 12:00 hs. Demais informações pelo e-mail: cplgopa@gmail.
com, Goianésia do Para. Alexandre Santos do Couto - Pregoeiro.

 
Protocolo: 154543

 
.

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 009/2017/PMGP. 

A comissão Permanente de Licitações da Prefeitura municipal de 
Goianésia do Pará/PA, instituída pela portaria 0067/2017-GP/
PMGP, juntamente com a Administração Municipal de Goianésia 


